

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

Nº 338
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Dezembro de 2021

GRUPO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.01.000077 BOMBA COMB FLEX	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	202,9500	202,9500
***** SUBTOTAL *****		0,0000	1,0000	1,0000	0,0000		202,9500

GRUPO: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.02.01.000806 ACHOCOLATADO EM PO	PCT	0,0000	48,0000	48,0000	0,0000	3,8500	184,8000
4.02.01.000029 ACUCAR CRISTAL	PCT	0,0000	270,0000	270,0000	0,0000	3,0000	810,0000
4.02.01.000130 BISCOITO CREAM CRACK PCT 400G 19	KG	0,0000	280,0000	280,0000	0,0000	4,0000	1.120,0000
4.02.01.000137 BISCOITO MARIA PCT 400G 3 X 1	PCT	0,0000	280,0000	280,0000	0,0000	4,0000	1.120,0000
4.02.01.000916 CAFÉ MARATÁ 250G	UN	0,0000	595,0000	595,0000	0,0000	4,0000	2.380,0000
4.02.01.000910 leite piracanjuba integral 200g	PC	0,0000	225,0000	225,0000	0,0000	6,0000	1.350,0000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	1.698,0000	1.698,0000	0,0000		6.964,8000

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.001030 BLOCOS CONTROLE ODONTOLOGICO FORMATO 18	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	9,7500	292,5000
4.01.11.000896 BLOCOS DE CONSULTA BASICAS	UN	0,0000	80,0000	80,0000	0,0000	9,7500	780,0000
4.01.11.000954 BLOCOS DE FICHAS DOMICILIAR PAPEL CARTAO	UN	0,0000	240,0000	240,0000	0,0000	0,6200	148,8000
4.01.11.000975 BLOCOS DE FISIOTERAPEUTICA FORMATO 9	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	14,6000	292,0000
4.01.11.000897 BLOCOS DE PROGRAMA DAS ENDEMIAS FORMATO 9	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	9,7500	292,5000
4.01.11.000917 BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES ESPECIAL	UN	0,0000	65,0000	65,0000	0,0000	9,7500	633,7500
4.01.11.000893 CARTAO DA CRIANÇA	UN	500,0000	1.412,0000	950,0000	962,0000	1,2500	1.187,5000
4.01.11.000895 CARTAO DA GESTANTE	UN	0,0000	500,0000	500,0000	0,0000	1,2500	625,0000
4.01.11.000973 ENVELOPES MEIO OFICIO 16X22 TIMBRADO	UN	132,0000	0,0000	132,0000	0,0000	1,4000	184,8000
4.01.11.000915 ENVELOPES SACO TIMBRADO 26X34	UN	0,0000	250,0000	250,0000	0,0000	1,2500	312,5000
4.01.11.000874 FICHAS GERAL PAPEL CARTÃO	UN	0,0000	175,0000	175,0000	0,0000	0,6200	108,5000
***** SUBTOTAL *****		632,0000	2.802,0000	2.472,0000	962,0000		4.857,8500

GRUPO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.17.000008 AGUA SANITARIA	VD	0,0000	1.101,0000	1.101,0000	0,0000	3,2000	3.523,2000
4.01.17.000042 CERA INCOLOR	UND	0,0000	400,0000	400,0000	0,0000	4,3000	1.720,0000
4.01.17.000319 COPO DESCARTAVEL 180 ML	UN	0,0000	720,0000	720,0000	0,0000	4,5000	3.240,0000
4.01.17.000344 DESINF SANITARIO	UN	0,0000	325,0000	325,0000	0,0000	2,2000	715,0000
4.01.17.000066 DESINFETANTE 1LT	UND	0,0000	1.140,0000	850,0000	290,0000	3,8000	3.230,0000
4.01.17.000076 DETERGENTE 500ML	VD	0,0000	640,0000	640,0000	0,0000	2,0000	1.280,0000
4.01.17.000357 ESCOVA DE ROUPA	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	2,0000	2,0000
4.01.17.000352 ESPONJA DE AÇO BOMBRIL	UN	0,0000	28,0000	28,0000	0,0000	1,0000	28,0000
4.01.17.000096 Esponja dupla face para cozinha.	UND	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	0,7000	21,0000
4.01.17.000099 flanela	UND	0,0000	52,0000	52,0000	0,0000	2,2000	114,4000
4.01.17.000276 INSET BAYGON 300+ 150 ML AC TOT	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	10,0000	600,0000
4.01.17.000120 LIMPA VIDRO, LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 M	CX	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	19,0000	228,0000
4.01.17.000361 LUVA LATEX M	PAR	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	4,0000	120,0000
4.01.17.000348 PA DE LIXO	UN	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	2,0000	24,0000
4.01.17.000139 PANO DE CHAO	UND	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	8,0000	240,0000
4.01.17.000161 papel higienico pct c/4 rolos	PCT	0,0000	900,0000	350,0000	550,0000	2,0000	700,0000
4.01.17.000165 Papel toalha c/60 folhas	UND	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	15,0000	900,0000
4.01.17.000364 RODO CONDOR 40	UN	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	8,0000	96,0000
4.01.17.000198 sabao em po 500g	PCT	0,0000	596,0000	350,0000	246,0000	4,5000	1.575,0000
4.01.17.000365 SABAO JUA NEUTRO	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	9,0000	180,0000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

Nº 338
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Dezembro de 2021

4.01.17.000330	SACO DE LIXO 100L	UN	0,0000	275,0000	275,0000	0,0000	2,2000	605,0000
4.01.17.000342	SACO DE LIXO 15LT	UN	0,0000	375,0000	250,0000	125,0000	2,2000	550,0000
4.01.17.000332	SACO DE LIXO 30L	UN	0,0000	200,0000	0,0000	200,0000	2,2000	0,0000
4.01.17.000331	SACO DE LIXO 50L	UN	0,0000	300,0000	180,0000	120,0000	2,2000	396,0000
4.01.17.000253	Soda caustica de 500gr.	UND	0,0000	48,0000	48,0000	0,0000	10,0000	480,0000
4.01.17.000347	VASSOURA NYLON RAINHA	UN	0,0000	12,0000	12,0000	0,0000	10,0000	120,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	7.379,0000	5.848,0000	1.531,0000		20.687,6000

GRUPO: MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
ITEM

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.10.000019 COLHER DESCARTÁVEL 50 UND	PCT	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	3,0000	60,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	60,0000

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
ITEM

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.04.01.004194 AMORT TS	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	258,3000	258,3000
4.04.01.004206 AUT MTR PART	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	202,9500	202,9500
4.04.01.004306 BAND DT LE	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	369,0000	369,0000
4.04.01.004303 BOBINA DE IGN	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	295,1900	295,1900
4.04.01.004106 BOMBA DAGUA	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	129,1500	129,1500
4.04.01.004304 BRONZE BIELA	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	221,4000	221,4000
4.04.01.004307 BRONZE CENT	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	202,9500	202,9500
4.04.01.004216 CIL MT EMB	UND	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	221,4000	221,4000
4.04.01.004283 JUNTA HOMOC 29X30	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	202,9500	202,9500
4.04.01.003992 LAMPADA 1141	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	4,6000	4,6000
4.04.01.004305 VALV ESC	UN	0,0000	1,0000	1,0000	0,0000	110,1600	110,1600
***** SUBTOTAL *****			0,0000	11,0000	11,0000	0,0000	2.218,0500

GRUPO: MATERIAL DE COPA E COZINHA
ITEM

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.16.000005 AGUA MINERAL	CX	0,0000	200,0000	200,0000	0,0000	1,0000	200,0000
4.01.16.000047 COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR	PCT	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	2,5000	50,0000
4.01.16.000062 COPO DESC. 200 ML	PCT	0,0000	150,0000	150,0000	0,0000	5,5000	825,0000
4.01.16.000066 COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100	UND	0,0000	400,0000	400,0000	0,0000	2,3000	920,0000
4.01.16.000180 PURIFICADOR DE AR (BOM AR)	UND	0,0000	180,0000	180,0000	0,0000	12,0000	2.160,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	950,0000	950,0000	0,0000	4.155,0000

GRUPO: MATERIAL FARMACOLÓGICO
ITEM

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.02.001475 BLOCOS DE FICHAS BUSCA ATIVA CIRUGIA FORMATO 9	UN	0,0000	57,0000	57,0000	0,0000	14,6300	833,9100
***** SUBTOTAL *****			0,0000	57,0000	57,0000	0,0000	833,9100

GRUPO: MATERIAL HOSPITALAR
ITEM

ITEM	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.04.000925 BLOCO DE RECEITA AZUL	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	9,7500	341,2500
4.05.04.000927 BLOCOS DE CONSULTAS DO PSF FORTMATO 18	UN	0,0000	110,0000	110,0000	0,0000	9,7500	1.072,5000
4.05.04.000924 BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE GUIA DE PROCEDIMENTO INDI	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	9,7500	585,0000
4.05.04.000926 BLOCOS GUIA DE SOLICITAÇÃO PROCEDIMENTO MEDICO	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	9,7500	585,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	265,0000	265,0000	0,0000	2.583,7500

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
RUA SÃO VICENTE
BAIRRO CENTRO

Nº 338
SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Dezembro de 2021

GRUPO: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS.
ITEM

	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.03.01.000541 LUVA LATEX TAMANHO GRANDE	UNID.	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	5,5000	220,0000
***** SUBTOTAL *****		0,0000	40,0000	40,0000	0,0000		220,0000

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
ITEM

	UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000292 BLOCOS DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL	UN	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000	14,6000	1.460,0000
4.01.37.000291 BLOCOS DE BOLETIM MEDICO FORMATO 9	UN	0,0000	72,0000	72,0000	0,0000	14,6000	1.051,2000
4.01.37.000290 BLOCOS DE CONTROLE OTOLOGICO FORMATO 18	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	9,7500	585,0000
4.01.37.000296 BLOCOS DE RECEITUÁRIO MEDICO	UN	0,0000	120,0000	120,0000	0,0000	9,7500	1.170,0000
4.01.37.000304 BLOCOS DE RESULTADOS DE EXAMES FORMATO 9	UN	0,0000	60,0000	60,0000	0,0000	14,6000	876,0000
4.01.37.000297 BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES	UN	0,0000	160,0000	160,0000	0,0000	9,7500	1.560,0000
4.01.37.000298 BLOCOS LAUDO MEDICO	UN	0,0000	49,0000	49,0000	0,0000	9,7500	477,7500
4.01.37.000076 COLA BASTÃO	UND	4,0000	0,0000	4,0000	0,0000	1,3800	5,5200
4.01.37.000299 ENVELOPES SACO GRANDE TIMBRADO	UN	0,0000	350,0000	350,0000	0,0000	1,5000	525,0000
***** SUBTOTAL *****		4,0000	971,0000	975,0000	0,0000		7.710,4700

***** TOTAL GERAL ***

636,0000 14.194,0000 12.337,0000 2.493,0000 50.494,3800

_____/_____/_____
Responsável Pelo Almoarifado

_____/_____/_____
Gestor

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0293892U0067	120	R\$1.191,60	120	R\$1.191,60	0	R\$0,00
	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0448838U0067	96	R\$655,68	80	R\$546,40	0	R\$0,00
	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	BR0267502U0042	9.000	R\$517,05	6.930	R\$398,13	0	R\$0,00
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267503U0042	4.000	R\$522,00	3.870	R\$505,04	0	R\$0,00
	AGULHA HIPODÉRMICA, 13 X 0,45 AÇO INOXIDÁVEL SI LICONIZADO, 26 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉ RIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0397513	15	R\$176,40	12	R\$141,12	0	R\$0,00
	AGULHA HIPODÉRMICA, 25 X 0,7 AÇO INOXIDÁVEL SLICONIZADO, 22 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM LÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0397505	15	R\$176,40	12	R\$141,12	0	R\$0,00
	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	BR0267507U0063	200	R\$460,00	155	R\$356,50	0	R\$0,00
	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	BR0267506U0042	200	R\$360,00	155	R\$279,00	0	R\$0,00
	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L	BR0269941U0060	72	R\$846,72	61	R\$717,36	0	R\$0,00
	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, GEL, 70%, EMBALAGEM 430G	BR0429225	72	R\$705,60	60	R\$588,00	0	R\$0,00
	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO	BR0269462U0042	320	R\$253,60	320	R\$253,60	0	R\$0,00
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 500 MG, SANFONADO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS	BR0383596U0261	45	R\$970,20	36	R\$776,16	0	R\$0,00
	AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0271660-1	120	R\$541,20	120	R\$541,20	0	R\$0,00
	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0271659-1	120	R\$558,00	120	R\$558,00	0	R\$0,00
	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60 ML	BR0271111U0110	160	R\$1.112,00	172	R\$1.195,40	0	R\$0,00
	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA	BR0271089U0041	1.125	R\$402,00	1.080	R\$385,92	0	R\$0,00
	AMPICILINA 500 MG CÁPSULA	BR0267515-1	1.750	R\$1.146,25	1.600	R\$1.048,00	0	R\$0,00
	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	BR0268896U0042	6.810	R\$1.114,57	4.800	R\$785,60	720	R\$117,84
	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0272434U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	450	R\$28,35
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383602	40	R\$627,20	28	R\$439,04	0	R\$0,00
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383603	40	R\$666,40	28	R\$466,48	0	R\$0,00
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383606	36	R\$1.023,12	29	R\$741,27	0	R\$0,00
	ATENÓLÓL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267516	12.420	R\$534,06	7.200	R\$309,60	180	R\$7,74
	ATENÓLÓL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267517U0042	16.200	R\$1.587,60	8.310	R\$814,38	570	R\$55,86

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qty Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0293892U0067	0
	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0448838U0067	16
	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	BR0267502U0042	3.230
	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267503U0042	130
	AGULHA HIPODÉRMICA, 13 X 0,45 AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 26 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0397513	5
	AGULHA HIPODÉRMICA, 25 X 0,7 AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0397505	4
	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	BR0267507U0063	45
	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	BR0267506U0042	45
	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L	BR0269941U0060	14
	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, GEL, 70%, EMBALAGEM 430G	BR0429225	14
	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO	BR0269462U0042	0
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 500 MG, SANFONADO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS	BR0383596U0261	9
	AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0271660-1	0
	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML	BR0271659-1	0
	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60 ML	BR0271111U0110	0
	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA	BR0271089U0041	45
	AMPICILINA 500 MG CÁPSULA	BR0267515-1	150
	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	BR0268896U0042	2.300
	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0272434U0042	150
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383602	12
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383603	12
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383606	10
	ATENÓLÓL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267516	4.980
	ATENÓLÓL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267517U0042	8.040

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267140U0042	1.320	R\$3.564,00	600	R\$1.620,00	0	R\$0,00
	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, DIGITAL, 200 KG, VISOR CRISTAL LÍQUIDO, RÉGUA, 110/220 V, CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO E APROVAÇÃO INMETRO	BR0325750	4	R\$705,60	4	R\$705,60	0	R\$0,00
	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO	BR0269954-2	1.440	R\$473,76	1.400	R\$460,60	0	R\$0,00
	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0269956	80	R\$575,20	80	R\$575,20	0	R\$0,00
	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613U0042	6.000	R\$242,00	4.440	R\$179,08	1.230	R\$49,61
	CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267615	6.000	R\$692,00	4.440	R\$512,08	0	R\$0,00
	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	BR0282631	250	R\$612,50	240	R\$588,00	0	R\$0,00
	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	BR0282632	250	R\$612,50	242	R\$592,90	0	R\$0,00
	CETOCONAZOL + BETAMETASONA + NEOMICINA 20 + 0,5 + 2,5 MG POMADA 30 G	BR0449186	60	R\$397,20	60	R\$397,20	0	R\$0,00
	CETOCONAZOL 2% CREME 30 G	BR0308736-2	230	R\$1.276,50	160	R\$888,00	0	R\$0,00
	CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267151	1.400	R\$820,40	1.400	R\$820,40	0	R\$0,00
	CETOPROFENO 150 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	BR0340103	360	R\$394,20	360	R\$394,20	0	R\$0,00
	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267632U0042	1.120	R\$544,00	1.120	R\$544,00	0	R\$0,00
	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLÓGIA	BR0321570	30	R\$470,40	20	R\$313,60	0	R\$0,00
	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	BR0363482	0	R\$0,00	1	R\$15,68	0	R\$0,00
	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50 X 7,50 CM, 5 DOBRAS	BR0269973	60	R\$940,80	41	R\$642,88	0	R\$0,00
	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, CERCA DE 20 X 50 CM, 13 FIOS, CM2, C, PAPEL ABSORVENTE, ESTÉRIL, USO ÚNICO	BR0456561	24	R\$846,72	16	R\$564,48	0	R\$0,00
	CONJUNTO MONITORIZAÇÃO, PVC, EQUIPO MACROGOTAS, DISPOSITIVO FLUXO CONTÍNUO, TUBOS EXTENSORES DE 121CM E 25 CM, NÃO COMPLACENTES, COMPATÍVEL C/EQUIPAMENTOS DIXTAL 2010 E 2020, PRESSÃO INVASIVA	BR0322547	15	R\$1.117,20	13	R\$896,74	0	R\$0,00
	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	BR0267643U0015	200	R\$626,00	160	R\$500,80	0	R\$0,00
	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR 100 ML	BR0268243U0062	180	R\$1.089,00	140	R\$847,00	0	R\$0,00

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267140U0042	747
	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, DIGITAL, 200 KG, VISOR CRISTAL LÍQUIDO, RÉGUA, 110/220 V, CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO E APROVAÇÃO INMETRO	BR0325750	1
	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO	BR0269954-2	40
	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0269956	0
	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613U0042	2.340
	CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267615	1.560
	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	BR0282631	10
	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	BR0282632	10
	CETOCONAZOL + BETAMETASONA + NEOMICINA 20 + 0,5 + 2,5 MG POMADA 30 G	BR0449186	0
	CETOCONAZOL 2% CREME 30 G	BR0308736-2	80
	CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267151	0
	CETOPROFENO 150 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	BR0340103	0
	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267632U0042	28
	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA	BR0321570	10
	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	BR0363482	2
	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50 X 7,50 CM, 5 DOBRAS	BR0269973	30
	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, CERCA DE 20 X 50 CM, 13 FIOS, CM2, C, PAPEL ABSORVENTE, ESTÉRIL, USO ÚNICO	BR0456561	8
	CONJUNTO MONITORIZAÇÃO, PVC, EQUIPO MACROGOTAS, DISPOSITIVO FLUXO CONTÍNUO, TUBOS EXTENSORES DE 121CM E 25 CM, NÃO COMPLACENTES, COMPATÍVEL C/EQUIPAMENTOS DIXTAL 2010 E 2020, PRESSÃO INVASIVA	BR0322547	4
	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	BR0267643U0015	40
	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR 100 ML	BR0268243U0062	40

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO + BETAMETASONA, VALERATO 0,4 + 0,05 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0272896	100	R\$661,00	60	R\$396,60	0	R\$0,00
	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG COMPRIMIDO	BR0270992	2.980	R\$350,15	1.920	R\$225,60	0	R\$0,00
	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	BR0267647U0042	2.800	R\$536,20	2.800	R\$536,20	0	R\$0,00
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	BR0267203U0042	6.600	R\$1.203,18	4.000	R\$729,20	0	R\$0,00
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0267205U0086	509	R\$1.247,05	403	R\$987,35	0	R\$0,00
	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267651U0042	3.600	R\$340,80	2.400	R\$227,20	590	R\$55,85
	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	BR0267652U0042	5.490	R\$742,98	3.600	R\$487,20	0	R\$0,00
	ENALAPRIL, MALEATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0267650U0042	5.100	R\$618,80	3.600	R\$436,80	0	R\$0,00
	ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO	BR0278500	0	R\$0,00	4	R\$66,64	0	R\$0,00
	ESPÉCULO VAGINAL, MÉDIO, POLIETILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	BR0275472	200	R\$1.176,00	200	R\$1.176,00	0	R\$0,00
	ESPÉCULO VAGINAL, PEQUENO, POLIETILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	BR0275473	150	R\$882,00	120	R\$705,60	0	R\$0,00
	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	BR0281093	4	R\$470,40	4	R\$470,40	0	R\$0,00
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267663U0042	9.600	R\$1.094,40	6.000	R\$684,00	930	R\$106,02
	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	BR0267671U0042	12.000	R\$840,00	8.400	R\$588,00	1.590	R\$111,30
	GLIMEPIRIDA 2 MG COMPRIMIDO	BR0273119	3.000	R\$551,00	3.000	R\$551,00	0	R\$0,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	BR0267674U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.680	R\$80,64
	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	BR0267676U0042	3.000	R\$740,00	3.600	R\$888,00	0	R\$0,00
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	BR0268856U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	600	R\$93,00
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	BR0269892	15	R\$1.617,00	12	R\$1.293,60	0	R\$0,00
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, SEM PÓ, AMBIDESTRA	BR0337450	15	R\$1.617,00	17	R\$1.832,60	0	R\$0,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	BR0421124	0	R\$0,00	1	R\$107,80	0	R\$0,00	
MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL	BR0279581	30	R\$1.705,20	24	R\$1.364,16	0	R\$0,00	
METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	BR0267690U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	810	R\$186,03	
METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	BR0266863U0062	170	R\$1.421,20	160	R\$1.337,60	0	R\$0,00	

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO + BETAMETASONA, VALERATO 0,4 + 0,05 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0272896	40
	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG COMPRIMIDO	BR0270992	1.060
	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	BR0267647U0042	0
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	BR0267203U0042	2.600
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0267205U0066	154
	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267651U0042	1.080
	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	BR0267652U0042	1.890
	ENALAPRIL, MALEATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0267650U0042	1.500
	ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO	BR0278500	18
	ESPÉCULO VAGINAL, MÉDIO, POLIETILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	BR0275472	0
	ESPÉCULO VAGINAL, PEQUENO, POLIETILENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	BR0275473	30
	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	BR0281093	0
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267663U0042	2.910
	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	BR0267671U0042	2.580
	GLIMEPIRIDA 2 MG COMPRIMIDO	BR0273119	0
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	BR0267674U0042	0
	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	BR0267676U0042	0
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	BR0268856U0042	0
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL	BR0269892	3
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, SEM PÓ, AMBIDESTRA	BR0337450	2
LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	BR0421124	2	
MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL	BR0279581	7	
METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	BR0267690U0042	0	
METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	BR0266663U0062	10	

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 10 G	BR0273167-1	160	R\$646,40	140	R\$565,60	0	R\$0,00
	NORFLOXACINO 400 MG COMPRIMIDO	BR0268851	1.120	R\$649,60	1.120	R\$649,60	0	R\$0,00
	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	BR0267777U0075	240	R\$410,40	240	R\$410,40	0	R\$0,00
	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	BR0267778U0042	2.400	R\$560,40	2.000	R\$467,00	0	R\$0,00
	PREDNISOLONA 20 MG COMPRIMIDO	BR0275119	1.500	R\$780,00	1.400	R\$728,00	0	R\$0,00
	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	BR0267772U0042	0	R\$0,00	1.200	R\$136,80	0	R\$0,00
	SERINGA 20 ML POLIPROPILENO + AGULHA 25 MM X 7 MM BISEL TRIFACETADO	BR0292119	0	R\$0,00	134	R\$158,12	0	R\$0,00
	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	BR0267747U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.800	R\$240,60
	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267745U0042	10.200	R\$2.329,00	7.500	R\$1.712,50	480	R\$109,60
	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0292344U0042	8.000	R\$948,80	8.000	R\$948,80	0	R\$0,00
	TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO	BR0332930	0	R\$0,00	1	R\$37,23	0	R\$0,00
Total			150,982	R\$56.286,59	112,295	R\$46.142,95	11,630	R\$1.242,44